de 1996 de esta Universidad, plaza 48/96 (código 939) («Boletín Oficial del Estado» de 6 de julio), y presentada por el interesado la documentación a que hace referencia el punto décimo de la convocatoria.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Pedro Fernández de Córdoba Castella, con documento nacional de identidad número 22.545.507, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia del área de conocimiento «Matemática Aplicada», adscrita al departamento de Matemática Aplicada.

Valencia, 4 de junio de 1997.-El Rector, Justo Nieto Nieto.

14209

RESOLUCIÓN de 5 de junio de 1997, de la Universidad de Extremadura, por la que se nombra a don Juan Carranza Almansa Catedrático de Universidad.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por Resolución de la Universidad de Extremadura de fecha 3 de octubre de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de noviembre), y acreditados por el interesado propuesto los requisitos a que alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletin Oficial del Estado» de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del citado Real Decreto y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto nombrar Catedrático de la Universidad de Extremadura, en el área de conocimiento de «Parasitología», del Departamento de Medicina y Sanidad Animal, a don Juan Carranza Almansa.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la correspondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efectuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado»

Badajoz, 5 de junio de 1997.—El Rector, César Chaparro Gómez.

14210

RESOLUCIÓN de 9 de junio de 1997, de la Universidad de La Coruña, por la que se nombra Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Ingeniería Mecánica», del Departamento de Ingeniería Naval y Oceánica e Ingeniería Mecánica, a don Armando José Yáñez Casal.

De conformidad con la propuesta elevada por la comisión designada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad de 17 de julio de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de agosto), para la provisión de la plaza número 96/042 de Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Ingeniería Mecánica», del Departamento de Ingeniería Naval y Oceánica e Ingeniería Mecánica, a favor de don Armando José Yáñez Casal, y una vez acreditado por el interesado los requisitos a que alude el apartado 2.º del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto nombrar a don Armando José Yáñez Casal Profesor titular de Universidad del área de conocimiento de «Ingeniería Mecánica», del Departamento de Ingeniería Naval y Oceánica e Ingeniería Mecánica, de esta universidad.

La Coruña, 9 de junio de 1997.—El Rector, José Luis Mellán Gil.

14211 RESOLUCIÓN de 10 de junio de 1997, de la Universidad del País Vasco, por la que se nombra Profesor titular de Escuela Universitaria a don Jesús Maria Macazaga Eizaguirre en el área de conocimiento de «Filología Vasca», cuya plaza fue convocada par Resolución de 21 de noviembre de 1995.

De conformidad con la propuesta de la comisión nombrada por Resolución Rectoral de 5 de diclembre de 1996 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de enero de 1997), para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de Profesor titular de Escuela Universitaria, convocada por Resolución de 21 de noviembre de 1995, de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea («Boletín Oficial del Estado» de 16 de diciembre), de acuerdo con lo determinado en el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, y habiendo cumplido el interesado los requisitos a que alude el apartado 2.º del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, en el plazo establecido en el punto 1 del artículo 13,

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco/Euskal Herriko Unibertsitatea a don Jesús María Macazaga Eizaguirre, documento nacional de identidad número 72.572.451, área de conocimiento de «Filología Vasca», Departamento de Filología Vasca.

La presente Resolución agota la vía administrativa y será impugnable directamente ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco en el plazo de dos meses desde su publicación, previa comunicación al excelentísimo señor Rector de esta universidad.

Leioa, 10 de junio de 1997.—El Rector, Pello Salaburu Etxeberria.